Rio Grande do Sul , 23 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3322

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             43

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI022-2022 SISTEMA

REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que às 9 horas do dia 03 de

junho de 2022, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 –

Centro – Ibirubá – RS, estará reunida para recebimento das propostas

relativas ao PREGÃO PRESENCIAL PMI022-2022 - SRP, tipo

menor preço, cotação por item, cujo objeto é o Registro de Preço,

visando a futura contratação de empresa para prestação de serviços de

poda e de corte árvores, para atender as necessidades da Secretaria de

Obras e Viação. A fase de lances dar-se-á logo após a digitação das

propostas. Os interessados deverão acessar o Edital na íntegra pelo

site www.ibiruba.rs.gov.br

Ibirubá-RS, 23 de maio de 2022.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:E1481D93

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0015/2022 - FAMURS

O Município de Imbé, através do Senhor Prefeito Municipal, nos

termos da Lei de Licitações n.º 8.666/93, e no uso de suas atribuições

legais, torna público para o conhecimento dos interessados a

SUSPENSÃO no dia 16/03/2022, do recebimento e abertura do Edital

de Pregão Eletrônico nº 0015/2022, Processo nº 3181/2022, para

Abertura de processo licitatório para Registro de Preço visando a

contratação de empresa para coleta e transporte de lixo domiciliar

seletivo, não seletivo e limpeza da faixa de praia, no período

compreendido entre 16/03 a 15/12/2022 e 16/12/2022 a

15/03/2023.Para analises de impugnações das Empresas Coleturb

Soluções Ambientais ltda e M.J Transportes Ambientais ltda., após

alterações será publicada nova data para recebimento e abertura do

certame. Informações no Deptº de Licitações, sito Av. Osório, 920,

Centro, Imbé/RS. Seg. à sex., das 08:00 às 12:00hs e das 13:30 às

17:30hs, fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 20 de Maio de 2022.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jefferson Firme Graciano

Código Identificador:2A25EA19

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0034/2022 – FAMURS

Objeto: Contratação para prestação de serviços, de empresa

especializada em gerenciamento, controle e fornecimento de

combustíveis, lubrificantes e filtros, por meio de sistema

informatizado e implementação de cartão magnético ou cartão

eletrônico tipo smart com chip.

Abertura: 06/06/2022, às 09:00 horas no portal de compras públicas

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura

Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa

(razão social, nº do CNPJ, endereço e telefone), ou nos sites

ww.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 23 de maio de 2022

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jefferson Firme Graciano

Código Identificador:BB772728

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0035/2022 – FAMURS

Objeto: Registro de Preços, visando eventual e futura aquisição de

Material: Arruelas, Buchas, Parafusos na forma, nos prazos, nas

condições e nas especificações estabelecidas no presente Termo de

Referência

Abertura: 07/06/2022, às 09:00 horas no portal de compras públicas

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura

Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa

(razão social, nº do CNPJ, endereço e telefone), ou nos sites

ww.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 23 de maio de 2022

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jefferson Firme Graciano

Código Identificador:0AD461BB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 4.029, DE 18 DE MAIO DE 2022.

"ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL POR

REDUÇÃO DE CRÉDITOS NO MONTANTE DE

R$ 13.000,00."

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

e em conformidade com o Art. 1º da Lei Municipal nº 2.283, de 12 de

maio de 2022.

DECRETA:
Art. 1º É aberto um Crédito Adicional Especial no montante de R$

13.000,00 (treze mil reais), nos seguintes elementos de despesa:

ABERTURA CRÉDITOS ESPECIAIS

06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -

SMED

2251
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

4.4.90.40.00.00.00.00

0020

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO - PJ
R$ 10.000,00

Total da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SMED R$ 10.000,00

07
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO

- SMOV

1303
CONSTRUÇÃO E OU PAVIMENTAÇÃO DE VIAS

URBANAS

4.4.90.39.00.00.00.00

0001

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA

JURIDICA
R$ 3.000,00

Total da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO - SMOV R$ 3.000,00

TOTAL ABERTURA CRÉDITOS ESPECIAIS R$ 13.000,00

Art. 2º Servirão de recursos as Reduções das Dotações no montante

de R$ 13.000,00 (treze mil reais), nos seguintes elementos de despesa:

REDUÇÃO DE CRÉDITOS